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ARMENIA

Kraj: Armenia
Liczba dni: 7
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/246/

Perła Kaukazu - Armenia - zachwyci Was swoją prostotą, serdecznością i malowniczością. Stare ormiańskie
klasztory położone na zboczach gór i nad wąwozami to nieodłączny widok w tym górzystym kraju. Oprócz
zwiedzania zaplanowaliśmy dla Was wizytę w winnicach i w fabryce lokalnej brandy, wjazd na najwyższy szczyt
Armenii, Aragac, i piknik na jego zboczu, nocleg w klimatycznej eco lodge z widokiem na góry oraz pobyt nad
jeziorem Sevan.

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - ERYWAŃ: ZWIEDZANIE - ECHMIADZIN

Odbiór z lotniska i transfer do hotelu. Krótki odpoczynek i po śniadaniu zaczynacie zwiedzanie Erywania (Yerevan) -
miasta starszego niż Rzym (rok założenia 782 p.n.e.), oraz jego okolic. Zatrzymacie się przy Kaskadach -
niesamowitym kompleksie architektonicznym wzniesionym na zboczu wzgórza. Wspinając się po jego schodach
będziecie podziwiać liczne rzeźby. Z góry rozciąga się panoramiczny widok na stolicę. Odwiedzicie Muzeum-
Mauzoleum zagłady i pojedziecie dalej do Echmiadzina - religijnej stolicy Apostolskiego Kościoła Ormiańskiego.
Katedra w Echmiadzinie jest jednym z najstarszych kościołów na świecie. Wracając do Erywania zatrzymacie się
również aby zobaczyć malownicze ruiny katedry w Zwartnoc (Zvartnots).

2 DZIEŃ - WINNICE I KLASZTORY KHOR VIRAP I NORAVANK

Po śniadaniu wykwaterowanie i ruszacie w drogę do południowych prowincji Armenii. Zatrzymacie się przy
klasztorze Khor Virap, pięknie położonym na zboczu wzgórza z górą Ararat w tle. Odwiedzicie jedną z najstarszych
winiarni na świecie, położonej w jaskini Areni. W uroczej kawiarni w kolejnej grocie w kanionie Gnishik zatrzymacie
się na lunch. Stąd udacie się do klasztoru Noravank. Czerwone ściany kanionu tworzą piękną scenerię dla ruin
klasztoru z 13 wieku. Kolejny postój to winnica Trinity, gdzie czeka Was degustacja lokalnych win. Winnica słynie z
unikatowych różowych win oraz win Areni - bogatych czerwonych.

3 DZIEŃ - KLASZTOR TATEV - KARAWANSERAJ - JEZIORO SEVAN I STARY CMENTARZ

Po śniadaniu wykwaterowanie. Następnie najdłuższą na świecie jednosekcyjną kolejką linową (tzw. Skrzydła
Tatewu, 5.7 km) wjedziecie na wzgórze, na którym leży klasztor Tatev. Jest to zdecydowanie jeden z
najpiękniejszych zabytków w Armenii, malowniczo położony nad wąwozem rzeki Vorotan. Wasza dalsza droga
wiedzie przez przełęcz Selim, przez którą kiedyś przebiegał jedwabny szlak. Na tej przełęczy, pośród gór Vayots
Dzor, usytuowany był karawanseraj, czyli zajazd dla karawan. Zwiedzicie ruiny tej 14 wiecznej budowli i ruszycie w
dalszą drogę - do wioski Noraduz nad jeziorem Sevan. Tu odwiedzicie stary cmentarz, na którym znajdują się
słynne Khach Kars - bogato zdobione kamienne krzyże. Nocleg w hotelu nad jeziorem Sevan.

4 DZIEŃ - JEZIORO SEVAN I KLASZTORY - GÓRY I YENOKAVAN

Po śniadaniu wykwaterowanie i czas na podziwianie jeziora Sevan. Jest to jedno z najwyżej położonych jezior świata
(1916m n.p.m.), niezwykle malownicze dzięki otaczającym je górom i klimatycznym klasztorom. Udacie się na skraj
półwyspu wcinającego się w jezioro aby zrobić to idealne pamiątkowe zdjęcie i zwiedzicie klasztor Sevan. W drodze
do Yenokavan zatrzymacie się w uzdrowisku Dilijan, w którym można zaopatrzyć się w lokalne rękodzieło i
pamiątki.
Yenokavan to miejscowość położona w górach. Chętni mogą tu skorzystać z dodatkowych atrakcji: jazdy konnej,
wycieczki jeepami, ziplining, lub pójść na spacer po górach. Wieczorem możliwy relaks przy ognisku.
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5 DZIEŃ - GÓRA ARAGAC 4090M N.PM. - RUINY FORTU AMBERD - JEZIORO KARI - ERYWAŃ

Po śniadaniu pojedziecie na najwyższy szczyt Armenii - górę Aragac (4090m n.p.m.). Po drodze zatrzymacie się na
zwiedzanie ruin fortu Amberd na wysokości 2200m n.p.m. Przy jeziorze Kari zatrzymacie się na piknik. Następnie
powrót do Erywania i zwiedzanie kolejnego zabytkowego klasztoru - Sagmosavank, górującego nad wąwozem rzeki
Qasagh.

6 DZIEŃ - KOŚCIÓŁ ORMIAŃSKI GEGHARD - GARNI - POŻEGNALNA KOLACJA

Po śniadaniu czeka Was zwiedzanie kolejnego ormiańskiego kościoła, Geghard, w którym do 17 wieku
przechowywano świętą włócznię. W wiosce Garni odwiedzicie jedyną zachowaną na Kaukazie pogańską świątynię z
Iw n.e. Zjecie też lunch w lokalnym domu i spróbujecie miejscowego alkoholu. Po powrocie do Erywania pożegnalna
kolacja w tradycyjnej restauracji z muzyką na żywo.

7 DZIEŃ - POWRÓT

Transfer na lotnisko i powrót do kraju.

CENA NIE OBEJMUJE:
biletu lotniczego do Armenii (Warszawa - Erywań - Warszawa od ok. 1500 PLN)
pozostałego wyżywienia
dodatkowych degustacji win
obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny: 13 PLN/os.
opcjonalnie: opieki pilota Kiribati Club


